Ein Mehrwert fur Ihre Bustour - M
zusatzliche Leistungen und pen
Bausteine im Uberblick

Kultur- und
Weinbotschafter

Rheinhessen .V,

Die nachfolgenden Leistungen kdnnen vorab gebucht werden.
Die zusétzlichen Leistung wird in die jeweilige Tour integriert.

Zusatzleistungen - geeignet fur alle
Bus-Themen-Touren:

Kurzbeschreibung Dauer  Preis/p.P.
WEINERLEBNISSE
3er Weinprobe  in besonderen Raumlichkeiten 40 Min 10,-€
z.B. i.d. Vinothek oder Kuhkapelle
2er Schlender-  im Weingut mit Besichtigung 40 Min 10,- €
weinprobe
2er Weinprobe  Arbeiten im Weinberg - 40 Min 10,-€
im Weinberg* Wo der Wein wéchst
Historische historische Geb&dude im Weingut 30 Min. 8,-€
Weinprobe und Ter Weinprobe
*Varianten: Wanderung oder Planwagenfahrt
HISTORISCHE BESICHTIGUNGEN UND KURZFUHRUNGEN
Historisches Besichtigung, z.B. Adelshof, Kirchen, 30 Min 5,-€
Objekt Hofreite, Kuhkapelle, Kreuzgewdlbe
Historisches Besichtigung mit zuséatzlich 30 Min 8-€
Objekt & Wein 1er Weinprobe
Historisches Besichtigung mit Kurzlesung 30 Min 8-€
Objekt mit (z.B. Mundart) und 1er Weinprobe
Lesung & Wein
Orts- Kurzfiihrung in einer Gemeinde 30 Min. 5-€

fiihrung

zu Geschichte und Bauwerken




Diese Bausteine konnen erst nach Riicksprache

mit dem KWB-Gastefiihrer gebucht werden!

Hierzu ist die Verflgbarkeit des Bausteines durch den KWB-Gé&stefiihrer

vorab zu priifen.

Baustein

Kurzbeschreibung Themen-Tour  Gruppen-

GroBe

FUHRUNGEN UND BESICHTIGUNGEN

Kaiserpfalz
Ingelheim

Fleckenmauer
Kuhkapellen
Winzerdorf
Flonheim
Sprendlingen
Erzeugergemein-
schaft Winzer-

sekt GmbH

Kellerlabyrinth
Oppenheim

Katharinenkirche
Oppenheim

Stadtfiihrung
Oppenheim

Worms

Alzey

Flihrung Kaiserpfalz HT, MB, MT max. 15
Karl des GroBen

moderierte Fiihrung, HT, IT, MT, MW max. 30
Flérsheim-Dalsheim

3 Kuhkapellen in HT, IT, MW max. 30
Flérsheim-Dalsheim

Ortsmuseum, Vinothek HT, IT =
und 1 Glas Wein

Betriebsfiihrung IT =
zur Herstellung
Winzersekt, inkl.

3er Sektprobe

Fiihrung durch die HT, MW max. 15
Unterwelt

Gotisches Bauwerk mit HT, MW max. 10
Blick in das Beinhaus max. 20
Fiihrung durch die HT, MW max. 20

historische Altstadt

Domfiihrung, jidisches HT, MT, MW max. 25
Viertel, kurze Stadt-

fiihrung, Lutherfiihrung

Stadtfiihrung HT, IT max. 30

MUSEEN | *Aufteilung in Kleingruppen notwendig!

Dinotherium-
Museum
Eppelsheim

Ortsmuseum
Flonheim

Museum am
Strom, Bingen

Museum
Worms

Museum
Alzey

Museum
Ingelheim

Kleines Museum zu IT *
Ur-Rhein und Fund

Dinotherium

Weinort, Franken, HT, IT, MW max. 25*

Steinbriiche

Rémer, Kelten, HT, MB -
Rheinromantik

Nibelungenmuseum HT, MT, MW -
Museum Andreasstift,

Judisches Museum,

Museum Heylshof

Kelten, Romer, Ur- HT, MT, MB -
Meer Mainzer Becken

Kaiserpfalz HT, MT, MB -

Dauer

60 Min

60 Min

60 Min

60 Min

60 Min

60 Min

60 Min

60 Min

60 Min

60 Min

60 Min

30 Min

40 Min

40 Min

40 Min

40 Min

40 Min

€/Gruppe

75=E

60,-€

60,-€

10 €/p.P.

10 €/p.P.

140,- €
80,-€
150,- €

120,-€

85,-€

75=E

30,-€

3€/p.P.

2 €/p.P.

2-4,50
€/p.P.
je nach
Museum

kostenlos

3€/p.P.

ABKURZUNGEN: Highlight Tour = HT, Insider Tour = IT, Rhein-Tour (Mainz - Bingen) = MB,

Rhein-Tour (Mainz - Worms) = MW, Mittelalterliches Rheinhessen = MT
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